
PORTARIA Nº 1.002, DE 27 DE JULHO DE 2017. 
 
 
Admite servidoras, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo PSPMS nº 002/2014, e dá outras providências. - 

 
 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré; 

 
Considerando o inciso V do art. 114, do mesmo diploma legal;  
 
Considerando a necessidade das contratações em substituição aos Professores que estão 

com os contratos próximos do vencimento e não podem mais ser prorrogados; 
 
Considerando os elementos constantes no Processo Seletivo – PSPMS 002/14 Professor 

Municipal I; 
 
  
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Admitir ao serviço público, em virtude de aprovação em Processo Seletivo PSPMS 

nº 002/2014, para o emprego temporário de Professor Municipal I Nível E – REF. MG 01, subordinadas a 
Secretaria Municipal de Educação, as candidatas abaixo relacionadas: 
 
CARGO: Professor Municipal I - Nível E – Ref. MG 01. 
CLAS NOME RG INICIO TERMINO 
482º PATRICIA PEREIRA FRANCISCO TANK 44.135.389-7 31/07/2017 30/07/2018 

485º  LEIDIANE GONÇALVES TEIXEIRA 41.118.200-6 31/07/2017 30/07/2018 

490º FABIANA APARECIDA TENÓRIO DE ALBIQUERQUE 34.203.460-1 31/07/2017 30/07/2018 
493º  CLEIDE TEREZINHA DE LIMA SOUZA GOMES 57.685.051-2 31/07/2017 30/07/2018 
497º JESSICA CORRÊA 29.363.161-X 31/07/2017 30/07/2018 
499º  PRISCILA NOVELETTO LEITE 40.715.855-8 31/07/2017 30/07/2018 
500º ARLENE DA SILVEIRA DE ARAÚJO 40.182.005-1 31/07/2017 30/07/2018 
502º  KARIN RENATA ZANCHETTA ROSADA  43.018.662-9 31/07/2017 30/07/2018 
503º PRISCILA LOPES FERREIRA 36.996.689-2 31/07/2017 30/07/2018 
505º  DANIELE DE OLIVEIRA CUNHA MAGALHÃES  40.510.977-5 31/07/2017 30/07/2018 
 506º ANDRÉIA NOGUEIRA SANTOS 41.187.019-1 31/07/2017 30/07/2018 
508º  ERIKA CRISTINA MARQUES  40.232.966-1 31/07/2017 30/07/2018 
509º CRISLAINE GUANAIR FERREIRA SCHMIDT 40.215.904-4 31/07/2017 30/07/2018 
511º  CLAUDIA DANDARA FLORIANO ROCHA 41.798.014-0 31/07/2017 30/07/2018 
 512º LUANA QUÉSIA DA SILVEIRA FREITAS SOARES 57.511.210-4 31/07/2017 30/07/2018 
516º FABIANA SOUZA DE PAULA 45.644.930-9 31/07/2017 30/07/2018 
517º  SAMANTA FERNANDA FREIRE ROBERTO 46.391.385-1 31/07/2017 30/07/2018 
 518º JACQUELINE DA SILVA OLIVEIRA 47.468.588-3 31/07/2017 30/07/2018 

 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos fará as anotações de 
praxe e os registros legais necessários. 

 
 
 
 



                                                          PORTARIA Nº 1.002/17 
 FOLHA Nº 02 
 
 

 
Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do órgão 

interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 27 de julho de 2017. 
 
 

 
 
 

   LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
             PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do 
Município de Sumaré, em 28 de julho de 2017 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do 
Município. 

 
 
 
 

 
 WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


